
F PUBLiC DO NO 1

ÁRio DO MUPICÍPIO
Prefeitura de São José dos Campos N°

_3' iR I
- Estado de São Paulo -

jE:--' O2-

DECRETO N. 19.883, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 63.799,75.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX

o artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 e 16 da Lei n. 10.943 de 27

e Junho de 2024, o artigo 72 e os incisos II e Ill do artigo 8 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

e R$ 63.799,75 (sessenta e três mil, setecentos e noventa e nove reais, e setenta e cinco centavos)
estinado a suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo I (B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

etalhados no Anexo Único (A - Fonte), e decorrem de superávit financeiro apurado balanço de 2024, da

undação Cultural Cassiano Ricardo - FCCR.

rio.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 17 de fevereiro de 2025.

Anderson Farira

Prefeit

Secretário de tnstrativa e Finanças

Gabrielatøanie Guerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Registrado no Departamento de Assun1os Legislativos da Secretaria de Assuntos Jurídicos,
dezessete dias do mês de fevereiro do ano de doi mil e vinte e cinco.

Henriq
Diretor de Assu

19.883/25 EXP. 1396

iarzi

Legislativos

1

GABOO6 VERSÃO 54/IS



FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

ANEXO ÚNICO

em

339093 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2405- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

3120001 - RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS LC

195/2022 - LPG - AUDIOVISUAL

12
SUPERAVIT

I 6.889901
56 04.O1.3.3.90.93.13.392.4005.2.405.95.3120002

4- FUNDAÇAO CULTURAL CASSIANO RICARDO

339093 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2405- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

3120002- RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS LC

195/2022 - LPG - DEMAIS

0FR00984 13/02/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI USuário:LLCUNI-IA Versão 30/01/2025 - 09:30 1/1


